
  1/2 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 
Česká republika – Katastrální úřad pro Liberecký kraj 
se sídlem Rumjancevova 149/10, 460 65 Liberec I-Staré Město 
za který právně jedná Ing. Lubomír Týč, ředitel 
IČO: 00213713 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
AUTOCONT a. s. 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
zastoupená: Ing. Vít Ševčík, obchodní ředitel EBS, na základě plné moci 
IČO: 04308697 
(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavírají́ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání vzájemných závazků̊ 
ve smyslu ustanovenı́ § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„dohoda“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely prostřednictvím objednávky ze dne 25. 4. 2019 (akceptované dne 

11. 6. 2019) kupní smlouvu na dodávku 49 ks originálních náplní pro tiskárny a multifunkce 
za celkovou cenu 133 011,67 Kč (dále jen „kupní smlouva“). Uvedená kupní smlouva byla 
uzavřena v souladu s výsledkem výběrového řízení č. N006/19/V00013302, v němž byl 
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu vybrán dodavatel. Obě smluvní strany splnily 
své závazky z uzavřené kupní smlouvy – dodavatel dne 26. 6. 2019 objednateli dodal 
objednaných 49 ks originálních náplní pro tiskárny a multifunkce a objednatel uhradil dne 
27. 6. 2019 kupní cenu za dodané zboží na základě faktury č. 3201900476. 

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv podle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Vzhledem k tomu, že objednatel předmětnou kupní smlouvu uveřejnil v registru smluv 
teprve dne 10. 7. 2019, nabyla podle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv kupní smlouva 
účinnosti teprve uvedeným dnem. V důsledku toho byla všechna plnění poskytnutá před 
dnem 10. 7. 2019 podle předmětné kupní smlouvy poskytnuta bez právního důvodu. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané kupní smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly v mylném domnění, že smlouva je účinná 
a závazná a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku odložené účinnosti smlouvy, sjednávají smluvní strany tuto 
dohodu. 

 
II. 

Předmět dohody 
 

1. Na základě výše uvedeného vznikl objednateli závazek z bezdůvodného obohacení vrátit 
dodavateli zboží, které objednateli dodal bez právního důvodu, a dodavateli závazek vrátit 
objednateli peněžní částku uhrazenou jako kupní cenu dodaného zboží. 

2. Smluvní strany se dohodly, že si ke dni účinnosti této dohody vzájemně započítávají 
pohledávky z bezdůvodného obohacení vzniklé v důsledku předčasně poskytnutých plnění 



  2/2 

 

na základě neúčinné kupní smlouvy a vzájemně poskytnutá plnění na základě kupní 
smlouvy si ponechají. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou tímto mezi nimi vypořádány vzájemné závazky 
z kupní smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vznášet 
vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. Tato dohoda nemá 
vliv na případné nároky objednatele z případných vad dodaného zboží. 

4. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této dohody a její přílohy 
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Nedílnou součást této dohody tvoří objednávka ze dne 25. 4. 2019, na jejímž základě byla 
uzavřena kupní smlouva. 

3. Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena elektronicky. 

 
 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu V Liberci dne dle elektronického podpisu 

 
 

AUTOCONT a. s. 

 
 

Katastrální úřad pro Liberecký kraj 

  
 
…………………………….………………… 

 
………………….…………….…………… 

Ing. Vít Ševčík 
obchodní ředitel EBS 

Ing. Lubomír Týč 
ředitel 

 
 

Příloha č. 1 – Objednávka ze dne 25. 4. 2019 

 




		2019-12-16T10:25:59+0100
	Ing. Vít Ševčík


		2019-12-17T13:14:23+0100
	Ing. Lubomír Týč


		2019-12-17T16:05:51+0100
	Unknown signer 44ff7c470052db970ab7a751c9a2d3f1ff0fbc1c




